
                                                                                                                            
              Uchwała Nr XLV/274/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 12 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. o wyjaśnienie podstaw prawnych i innych okoliczności nie złożenia 
wniosku w ramach RFIL o remont drogi Ślubowo-Kałęczyn.  

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735), Rada 
Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Nie uwzględnia się wniosku A.K. z dnia 21 kwietnia 2021r o wyjaśnienie podstaw prawnych i 

innych okoliczności nie złożenia wniosku w ramach RFIL o remont drogi Ślubowo-Kałęczyn. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

  

 

 

 

 

 



                                                                                                                            
 

         Załącznik do uchwały 
         Nr XLV/274/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia  12 lipca 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  

 
w sprawie wniosku A.K. o wyjaśnienie podstaw prawnych i innych okoliczności nie złożenia 
wniosku w ramach RFIL o remont drogi Ślubowo-Kałęczyn.  

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 2 kwietnia  2021 roku wpłynął wniosek                   
A. K. o  wyjaśnienie podstaw prawnych i innych okoliczności nie złożenia wniosku w ramach 
RFIL o remont drogi Ślubowo-Kałęczyn. Skarżący podnosi we wniosku, iż  Wójt razem z  jednym 
radnym  mogli wystąpić o pełną pulę środków przeznaczonych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wnioskujący ocenia to, „jako działanie na szkodę 
interesu publicznego i wnosi o dokonanie analogicznej oceny przez Radę Gminy Sońsk”. 

 

Po zapoznaniu się z treścią wniosku, Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  

21 maja 2021 r. zarekomendowała stanowisko, że w żądanym zakresie wniosek nie został 

uwzględniony.  

Ustalono, że złożone przez Gminę Sońsk wnioski, dotyczące inwestycji planowanych do 

zrealizowania w miejscowości Ślubowo, zostały pozytywnie ocenione pod względem formalnym. 

Wojewoda mazowiecki wyraził poparcie dla udzielenia dofinansowania ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W związku z powyższym wniosek nie  podlega uwzględnieniu. 

 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 



                                                                                                                            
wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 
 


